
UFFICIO GESTIONE DEL PERSONALE E CENTRALE CONCORSI

Responsabile : MENOZZI IURI

 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 1655 del 10/11/2023

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DI ENTE FIERE DI PARMA PER LOCAZIONE SALA BARILLA 

PER ESPLETAMENTO PROVE SELETTIVE PER L'AGGIORNAMENTO DEGLI ELENCHI DI IDONEI CON 

IL PROFILO DI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO- CONTABILE E DI FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO- 

CONTABILE

IL DIRIGENTE

Premesso che:
• con delibera di Consiglio n. 60 del 12/12/2022 è stato approvato il Documento Unico 
di
Programmazione 2023 – 2025. Con il medesimo atto sono stati approvati il Programma
Triennale dei lavori pubblici 2023 - 2025 ed il relativo elenco annuale 2023, il Piano
Triennale 2023 - 2025 del fabbisogno di personale ed il Programma Biennale 2023 - 
2024
degli acquisti di beni e servizi;
•  con  delibera  di  Consiglio  n.  61  del  22/12/2022  è  stato  approvato  il  Bilancio  di 
Previsione
2023 – 2025;
• con decreto del Presidente n 10 del 23/01/2023 è stato approvato il Piano Esecutivo 
di
Gestione 2023 – 2025;
• con decreto del Presidente n. 23 del 03/02/2023, è stato approvato il Piano Integrato 
di
Attività  ed  Organizzazione  (PIAO)  2023  –  2025,  il  quale  comprende  anche  la 
sottosezione
del Piano Triennale di Fabbisogno di Personale;

Determina n. 1655 del 10/11/2023 pag. 1/3

copia informatica per consultazione



•  con  decreto  n.  195  del  17/10/2023,  è  stato  aggiornato  il  PIAO  2023-2025  alle 
sottosezioni
Piano della Performance- Partecipazioni e Piano Triennale di Fabbisogno del
Personale;

Richiamate le determinazioni dirigenziali:
-  n.  998 del  12/07/2023,  con  la  quale  sono  stati  approvati  gli  avvisi  di  selezione 
pubblica  per  l’aggiornamento  dell’  elenco  di  idonei  da  assumere  con  il  profilo 
professionale  di  Istruttore  amministrativo-  contabile  e  dell’elenco  di  idonei  da 
assumere con il  profilo professionale di  Funzionario amministrativo-  contabile  nella 
Provincia di Parma e negli Enti Locali aderenti allo specifico accordo;
- n. 1102 del 04/08/2023, con la quale, a seguito dell’entrata in vigore della Legge di  
conversione  n.  100/2023,  è  stata  disposta  la  revoca  della  proroga  dei  termini  di 
partecipazione  delle  selezioni  di  che trattasi,  che  era  indirizzata  ai  soggetti  di  cui 
all’all. 1 del DL 61/2023 e disposta con succitato atto n. 998/2023;

Dato atto che :
- gli avvisi di selezione prot. n. 20266/2023 e  n. 20276/2023 sono  stati pubblicati dal 
12/07/2023  fino  al  11/08/2023  all’albo  pretorio  online,  sul  sito  istituzionale  della 
Provincia di Parma e sul portale INPA.gov.it;
- i candidati sono stati convocati, con le modalità previste dagli avvisi di selezione, per 
sostenere  la  prova  selettiva  in  presenza  per  il  giorno  9  novembre  2023, 
rispettivamente alle ore 9:30 per la prova del profilo di Istruttore e alle ore 15:00 per la 
prova di profilo Funzionario;

Valutato  di individuare come ambiente più rispondente alle esigenze dell’Ente per 
l’espletamento  delle  prove  quello  della  Sala  Barilla  dell’Ente  Fiere  di  Parma, 
considerata la capienza idonea a contendere i candidati ammessi e la possibilità di 
essere raggiunta agevolmente con mezzi propri o mezzi pubblici dai candidati;

Visto il preventivo inviato dall’ Ufficio Eventi dell’Ente Fiere, in atti all’ Ufficio Gestione 
del Personale e Centrale Concorsi, pari a 850,00€ iva esclusa per la locazione della 
Sala Barilla per il  giorno 9 novembre 2023, in cui,  oltre all’utilizzo della sala, sono 
compresi i seguenti servizi:
• Connessione WiFi
• Pulizie generali e presidio Bagni con n. 1 operatore
• Presenza a tutti gli accessi di colonnine gel sanificante
• Sicurezza accessi n. 1 operatore
• Riscaldamento
• Parcheggio esterno ad uso esclusivo
• Palco dimensioni 8 x 3 m alto 0,20cm
• Impianto Audio dedicato
• Impianto video con schermo centrale di m. 5x3 m e videoproiettore da 8.500 AL
• Regia video
• Illuminazione piazzato bianco
• Tecnico in assistenza per audio video

Determina n. 1655 del 10/11/2023 pag. 2/3

copia informatica per consultazione



Ritenuto congruo il succitato preventivo e, pertanto, di procedere con l’impegno di 
spesa per la liquidazione della somma dovuta per la locazione della sala;

Visti:
- l’articolo 5 del D.Lgs. n. 165/2001;
- l’articolo 107 del D.Lgs. n. 267/2000;
- l’articolo 41 dello Statuto della Provincia di Parma;
- l’articolo 25 del Regolamento per l’Ordinamento generale degli uffici e dei servizi,

DETERMINA

1. DI IMPEGNARE  sul capitolo 301500720000 / 0  “ Prestazioni di servizio” del 

Bilancio  di  Previsione  2023-2025  (annualità  2023)  la  somma  totale  di  € 

1.037,00, pari a € 850,00 di quota da preventivo, comprensiva di IVA al 22% 

pari a € 187,00, a favore dell’Ente Fiere di Parma per la locazione della Sala 

Barilla  per  il  giorno  9  novembre  2023,  ai  fini  dell’espletamento  delle  prove 

selettive delle selezioni per l’aggiornamento degli elenchi di idonei con il profilo 

di  Istruttore  amministrativo-contabile  e  con  il  profilo  di  Funzionario 

amministrativo-contabile;

2. DI  DARE  ATTO che  lo  Smart  Cig  rilasciato  dall’  Autorità  Nazionale 

Anticorruzione è Z783D2D459;

3. DI TRASMETTERE il presente atto all’ Ufficio Eventi dell’Ente Fiere di Parma;

4. DI DARE ATTO che il pagamento derivante dal presente atto verrà effettuato 

entro  il  termine  di  30  giorni  dalla  data  di  ricezione  della  relativa  fattura,  a 

condizione che venga rilasciato il Documento Unico di Regolarità Contributiva 

del soggetto creditore;

5. DI ACCERTARE, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del 

D.Lgs.  n.  267/2000,  che  il  programma dei  pagamenti  è  compatibile  con  gli 

stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica;

6. DI  DARE  ATTO infine  che  per  il  sottoscritto  Dirigente  non  sussistono  le 

condizioni  di  conflitto di  interesse ex art.  6 bis della  Legge 241/1990,  come 

introdotto dalla Legge 190/2012.

Sottoscritta dal Responsabile
(MENOZZI IURI)
con firma digitale

Determina n. 1655 del 10/11/2023 pag. 3/3

copia informatica per consultazione



Pagina 1 di 1ALLEGATO: SCHEDA CONTABILE
PRP - 4061 / 2023

Esercizio 2023

E-S Capitolo/Art.

Tipo Movimento

Cig/Cup

Missione/Titolo

Programma/Tipologia

Macroaggregato

ImportoLivello 4

Livello 5

Movimenti Anno 2023

S 301500720000 / 0 Impegno 1420 / 2023 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
103 - Acquisto di beni e servizi 1.087,00

GESTIONE PERSONALE Prestazioni di
servizio

10 - Risorse umane 1030299 - Altri serviziZ783D2D459

1030299999 - Altri servizi diversi n.a.c.

Totale Impegni 1.087,00

copia informatica per consultazione



VISTO di REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

UFFICIO GESTIONE DEL PERSONALE E CENTRALE CONCORSI 

Determinazione Dirigenziale n. 1655 / 2023 

Proposta n. 4061/2023

Oggetto:   IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DI ENTE FIERE DI PARMA PER LOCAZIONE SALA 
BARILLA PER ESPLETAMENTO PROVE SELETTIVE PER L'AGGIORNAMENTO 
DEGLI ELENCHI DI IDONEI CON IL PROFILO DI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO- 
CONTABILE E DI FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO- CONTABILE 

si appone visto FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
( comma 7 art. 183 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali - D.lgs 267/2000) 

in relazione ai seguenti impegni di spesa :

Rif. Bil. PEG 301500720000/0 - ENTE FIERE LOCAZIONE SALA BARILLA PER DUE PROVE SELETTIVE 
AGGIORNAMENTO ELENCO IDONEI ISTRUTTORE E FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO
Cod.V Livello 1030299999 
 - Impegno n.1420/2023 – euro €1.087,00 
----

Parma, lì 13/11/2023 Sottoscritto dal Responsabile del 
Servizio Finanziario

MENOZZI IURI
con firma digitale

copia informatica per consultazione


